
     

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DANTE ALIGHIERI”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° grado 

94013 LEONFORTE (EN) - Codice Meccanografico: ENIC82200D 
 

  

Sede degli uffici: plesso “G. Verga” - Via della Resistenza, 1                                  Sito Web: www.istitutocomprensivoleonforte.edu.it  

Tel./Fax 0935-904985   E-mail: enic82200d@istruzione.it   PEC: enic82200d@pec.istruzione.it   C.F.: 91052240867  C.U.: UF2RIQ 

 
Circ. n. 319 

Ai collaboratori scolastici 

All’albo on line 

ATTI 

 

Oggetto: rimodulazione orario di servizio dei Collaboratori scolastici per il mese di giugno 2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il calendario scolastico regionale; 

Vista la fine anticipata delle attività didattiche per gli alunni di Primaria e Secondaria nei plessi sede 

di seggio elettorale; 

Visto il calendario degli scrutini per tutti gli ordini di scuola e degli esami di scuola secondaria di 

primo grado; 

Viste le attività programmate di fine anno scolastico, comprese alcune manifestazioni conclusive 

aperte ai genitori; 

Acquisita la disponibilità per il lavoro straordinario, come da circ. interna n. 305 del 03/06/2024; 

Sentito il parere della DSGA, dott.ssa Saveria Rita Spatola; 

Considerata la necessità di garantire il buon funzionamento dell’istituzione scolastica in relazione 

agli impegni programmati; 

DISPONE 

a partire da lunedì 10 giugno 2024, la rimodulazione dell’orario di servizio dei collaboratori scolastici 

di seguito indicata. 

Tutti i collaboratori scolastici che nel corrente anno scolastico hanno prestato servizio nei plessi di 

Infanzia continueranno a svolgere il loro ordinario orario di servizio negli stessi plessi ma l’orario di 

lavoro sarà per tutti antimeridiano. 

Per la giornata del 13 giugno, poiché le attività educative per l’Infanzia saranno sospese, il servizio 

sarà prestato da tutti in orario antimeridiano (dalle ore 7.00 alle ore 14.12) nel plesso “G. Verga”. 

  



     

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DANTE ALIGHIERI”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° grado 

94013 LEONFORTE (EN) - Codice Meccanografico: ENIC82200D 
 

  

Sede degli uffici: plesso “G. Verga” - Via della Resistenza, 1                                  Sito Web: www.istitutocomprensivoleonforte.edu.it  

Tel./Fax 0935-904985   E-mail: enic82200d@istruzione.it   PEC: enic82200d@pec.istruzione.it   C.F.: 91052240867  C.U.: UF2RIQ 

 
Per i collaboratori scolastici che fino al 6 giugno hanno prestato servizio nei plessi di Primaria e Secondaria l’orario e la sede di servizio saranno i seguenti: 
 
 

 10/06 11/06 12/06 13/06 14/06 
Fiore Verga 7.00-14.12 Branciforti 7.00-14.12 Vaccalluzzo 12.48-20.00 Verga 7.00-14.12 Vaccalluzzo 12.48-20.00 

Colonna Verga 12.48-20.00 Verga 11.48-19.00 Vaccalluzzo 7.00-14.12 Verga 10.48-18.00 Vaccalluzzo 7.00-14.12 
Orlando Verga 12.48-20.00 Liardo 7.00-14.12 Vaccalluzzo 12.48-20.00 Verga 7.00-14.12 Vaccalluzzo 12.48-20.00 

Parisi Verga 12.48-20.00 Verga 10.48-18.00 Vaccalluzzo 7.00-14.12 Verga 10.48-18.00 Vaccalluzzo 12.48-20.00 
Algerì Verga 7.00-14.12 Verga 11.48-19.00 Vaccalluzzo 7.00-14.12 Verga 10.48-18.00 Vaccalluzzo 7.00-14.12 

Campagna Verga 7.00-14.12 Vaccalluzzo 7.00-14.12 Vaccalluzzo 12.48-20.00 Verga 7.00-14.12 Vaccalluzzo 7.00-14.12 
Censabella Verga 7.00-14.12 Vaccalluzzo 7.00-14.12 Vaccalluzzo 12.48-20.00 Verga 7.00-14.12 Vaccalluzzo 7.00-14.12 
Gandolfo Verga 12.48-20.00 Verga 7.00-14.12 Vaccalluzzo 12.48-20.00 Verga 7.00-14.12 Vaccalluzzo 12.48-20.00 

Vitale Verga 7.00-14.12 Verga 11.48-19.00 Vaccalluzzo 7.00-14.12 Verga 10.48-18.00 Vaccalluzzo 7.00-14.12 
Di Napoli Verga 7.00-14.12 Verga 11.48-19.00 Vaccalluzzo 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 Vaccalluzzo 7.00-14.12 

Dinaro Verga 7.00-14.12 Verga 11.48-19.00 VAccalluzzo 12.48-20.00 Verga 10.48-18.00 Vaccalluzzo 12.48-20.00 
Longo Verga 12.48-20.00 D. Alighieri 7.00-14.12 Vaccalluzzo 12.48-20.00 Verga 7.00-14.12 Vaccalluzzo 7.00-14.12 

Pedalino Verga 12.48-20.00 Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 Vaccalluzzo 12.48-20.00 
Lombardo Verga 7.00-14.12 Verga 11.48-19.00 Verga 7.00-14.12 Verga 10.48-18.00 Verga 7.00-14.12 

Malaguarnera Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 Verga 10.48-18.00 Verga 7.00-14.12 
Pastaro Verga 12.48-20.00 Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 Verga 9.00-16.12 

 
 17/06 18/06 19/06 20/06 21/06 

Fiore Branciforti 7.00-14.12 Branciforti 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 Verga 10.49-18.00 Verga 7.00-14.12 
Colonna Liardo 7.00-14.12 Liardo 7.00-14.12 Verga 10.48-18.00 Verga 7.00-14.12 Verga 12.48-20.00 
Orlando Liardo 7.00-14.12 Liardo 7.00-14.12 Verga 11.48-19.00 Verga 7.00-14.12 Verga 12.48-20.00 

Parisi Liardo 7.00-14.12 Liardo 7.00-14.12 Verga 10.48-18.00 Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 
Algerì Vaccalluzzo 7.00-14.12 Vaccalluzzo 7.00-14.12 Verga 11.48-19.00 Verga 7.00-14.12 Verga 12.48-20.00 

Campagna Vaccalluzzo 7.00-14.12 Vaccalluzzo 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 Verga 11.48-19.00 Verga 7.00-14.12 
Censabella Vaccalluzzo 7.00-14.12 Vaccalluzzo 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 Verga 11.48-19.00 Verga 7.00-14.12 
Gandolfo Vaccalluzzo 7.00-14.12 Vaccalluzzo 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 Verga 11.48-19.00 Verga 7.00-14.12 



     

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DANTE ALIGHIERI”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° grado 

94013 LEONFORTE (EN) - Codice Meccanografico: ENIC82200D 
 

  

Sede degli uffici: plesso “G. Verga” - Via della Resistenza, 1                                  Sito Web: www.istitutocomprensivoleonforte.edu.it  

Tel./Fax 0935-904985   E-mail: enic82200d@istruzione.it   PEC: enic82200d@pec.istruzione.it   C.F.: 91052240867  C.U.: UF2RIQ 

Vitale Vaccalluzzo 7.00-14.12 Vaccalluzzo 7.00-14.12 Verga 11.48-19.00 Verga 7.00-14.12 Verga 12.48-20.00 
Di Napoli Verga 7.00-14.12 Verga 10.48-18.00 Verga 7.00-14.12 Verga 11.48-19.00 Verga 7.00-14.12 

Dinaro Verga 10.48-18.00 Verga 7.00-14.12 Verga 11.48-19.00 Verga 7.00-14.12 Verga 12.48-20.00 
Longo Verga 7.00-14.12 Verga 10.48-18.00 Verga 7.00-14.12 Verga 11.48-19.00 Verga 7.00-14.12 

Pedalino Verga 10.48-18.00 Verga 7.00-14.12 Verga 11.48-19.00 Verga 7.00-14.12 Verga 12.48-20.00 
Lombardo Verga 7.00-14.12 Verga 11.48-19.00 Verga 7.00-14.12 Verga 11.48-19.00 Verga 7.00-14.12 

Malaguarnera Verga 11.48-19.00 Verga 7.00-14.12 Verga 11.48-19.00 Verga 7.00-14.12 Verga 12.48-20.00 
Pastaro Verga 7.00-14.12 Verga 11.48-1800 Verga 7.00-14.12 Verga 11.48-19.00 Verga 7.00-14.12 

 
 

 24/06 25/06 26/06 27/06 28/06 
Fiore Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 Verga 11.48-19.00 Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 

Colonna Verga 11.48-19.00 Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 
Orlando Verga 7.00-14.12 Verga 11.48-19.00 Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 

Parisi Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 Verga 10.48-18.00 Verga 7.00-14.12 
Algerì Verga 7.00-14.12 Verga 11.48-19.00 Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 

Campagna Verga 11.48-19.00 Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 
Censabella Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 Verga 10.48-18.00 Verga 7.00-14.12 
Gandolfo Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 Verga 10.48-18.00 Verga 7.00-14.12 

Vitale Verga 7.00-14.12 Verga 11.48-19.00 Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 
Di Napoli D. Alighieri 7.00-14.12 D. Alighieri 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 Verga 10.48-18.00 Verga 7.00-14.12 

Dinaro D. Alighieri 7.00-14.12 D. Alighieri 7.00-14.12 Verga 11.48-19.00 Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 
Longo D. Alighieri 7.00-14.12 D. Alighieri 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 Verga 10.48-18.00 Verga 7.00-14.12 

Pedalino D. Alighieri 7.00-14.12 D. Alighieri 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 Verga 10.48-18.00 Verga 7.00-14.12 
Lombardo Verga 7.00-14.12 Verga 11.48-19.00 Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 

Malaguarnera Verga 11.48-19.00 Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 
Pastaro Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 Verga 7.00-14.12 Verga 10.48-18.00 Verga 7.00-14.12 

 
L’orario e la sede di servizio indicati potranno subire variazioni in relazione ad eventuali nuove esigenze oppure ad assenze di personale attualmente non 
prevedibili. 



     

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DANTE ALIGHIERI”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° grado 

94013 LEONFORTE (EN) - Codice Meccanografico: ENIC82200D 
 

  

Sede degli uffici: plesso “G. Verga” - Via della Resistenza, 1                                  Sito Web: www.istitutocomprensivoleonforte.edu.it  

Tel./Fax 0935-904985   E-mail: enic82200d@istruzione.it   PEC: enic82200d@pec.istruzione.it   C.F.: 91052240867  C.U.: UF2RIQ 

Eventuali ore di straordinario fatte per esigenze di servizio che dovessero protrarsi oltre l’orario programmato dovranno essere recuperate nella giornata 
successiva. 
I Collaboratori che presteranno servizio sabato 08/06/2024 potranno essere esonerati dal servizio lunedì 10/06/2024 oppure in altra giornata da 
concordare. 
Per la settimana dal 10 al 14 giugno, oltre alle attività di pulizia straordinaria, tutti i collaboratori in servizio nei vari plessi faranno da supporto fin dal 
mattino per le esigenze logistiche relative alle attività programmate nei plessi in cui prestano servizio, con particolare riguardo alla sistemazione del 
cortile interno al plesso “Vaccalluzzo” per la sistemazione delle sedie, sia in occasione del collegio docenti che in occasione della cerimonia di 
conferimento dei premi intitolati a Michele Lentini. 
 
Nelle giornate dell’11, del 17 e del 18 giugno i collaboratori scolastici che nel corrente anno scolastico hanno svolto servizio nei plessi di Primaria 
effettueranno le pulizie straordinarie di tali plessi, occupandosi di pulire in modo accurato tutti gli ambienti secondo i reparti già affidati nel corso del 
corrente anno (compresi arredi, suppellettili, finestre, porte, scale interne ed esterne, lavagne, pavimenti, armadi ed arredi vari). Per il plesso “D. Alighieri” 
tale attività è programmata per il 24 e il 25 giugno. 
 
Nel plesso “G. Verga” i locali assegnati a ciascun collaboratore scolastico in servizio sono i seguenti: 
 

PIANO DI LAVORO LOCALI ASSEGNATI "VERGA" 
Numero unità (mattina in base alla turnazione) 

Numero unità (pomeriggio in base alla turnazione) 

Piano uffici 
Corridoio, bagno, portineria, 

androne, scala fino al primo piano, aula informatica, stanze 
uffici, segreteria e presidenza 

Pastaro, Di Napoli, Dinaro, Longo, Algerì, Vitale, 
Campagna, Fiore, Censabella 

Primo piano 
N. 5 aule, scala dal primo al secondo piano, bagno docenti, 

bagno alunni, corridoio, auditorium, 
aula insegnanti 

Lombardo, Parisi, Colonna, Pedalino, Malaguarnera, 
Campagna, Gandolfo 

 
Il D.S.G.A.                 Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Saveria Rita Spatola               Prof. Concetta Ciurca 
 


